
Usnesení ze 14. zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec,
které se konalo dne 23. října 2013, v místnosti Osadního výboru Suchdol, 

se začátkem v 18.00 hod. 

Účast členů zastupitelstva obce: 

Přítomno: 8 z 15-ti členného zastupitelstva obce
Omluveni: 5 členů
Nemomluveni: 2 členové

Hlasování č. 1 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 1/14-13 Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 14. zasedání.  

Hlasování č. 2 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 2/14-13 Zastupitelstvo  obce  schvaluje za  zapisovatele  z jednání  pí.  Olgu 
Hájkovou.   

Hlasování č. 3 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 3/14-13 Zastupitelstvo obce schvaluje komisi pro zpracování návrhu usnesení  ve 
složení: Jarůšek Marek, Ošlejšek Radomír a Horský Radim.  

Hlasování č. 4 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 4/14-13 Zastupitelstvo  obce  schvaluje za  ověřovatele  zápisu  ing.  Miloslava 
Mikuláška a Marka Jarůška.  

Usnesení ZO č. 5/14-13 Zastupitelstvo  obce  bere na vědomí  zprávu z jednání Rady obce dne 
19.8., 11.9. a 14.10.2013 přednesenou  místostarostou obce.

Hlasování č. 5 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 6/14-13 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 473/1 o výměře 
131 m² a současně části pozemku p.č. 474/1 o výměře 18 m², vše k.ú.  
Veselice  na  Moravě,  kupujícímu,  kterým  je  František  Nečas,  bytem  
Jasanová 2087/16,  67801  Blansko,  za  cenu  zjištěnou  vyhotovením  
znaleckého posudku, který si zajistí jmenovaný. Taktéž všechny ostatní 
náklady spojené s prodejem pozemků uhradí kupující.

Hlasování č. 6 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 7/14-13 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku p.č. 457/1 o výměře 
150 m² a současně prodej části pozemku p.č. st. 51, o výměře 32 m², vše 
k.ú. Veselice na Moravě, kupujícímu, kterým je Vlastimil Němec, bytem 
Vavřinec,  Veselice  30,  67913 Sloup,  za  cenu zjištěnou vyhotovením  
znaleckého posudku, který si zajistí jmenovaný. Taktéž všechny ostatní 
náklady spojené s prodejem pozemků uhradí kupující.             

1  ze 2



Hlasování č. 7 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 8/14-13 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2013 ve výši 100 
tis. Kč na straně příjmů i výdajů schválené Radou obce na jeho zasedání 
dne 11.9.2013 a současně rozpočtové opatření č. 7/2013 ve výši 96,3 tis. 
Kč na straně příjmů i  výdajů schválené Radou obce Vavřinec na jeho 
zasedání dne 14.10.2013. 

Hlasování č. 8 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 9/14-13 Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 85 odst. c, zákona č. 128 Sb., 
o obcích, v platném znění, dotaci ve výši 35 000 Kč TJ Vavřinec na  
činnost organizace v roce 2013.  

Hlasování č. 9 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 10/14-13 Zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 85 odst. c, zákona č. 128 Sb., 
o obcích, v platném znění, dotaci ve výši 115 000 Kč TJ Vavřinec na  
zajištění provozu sportovního areálu ve Vavřinci v roce 2013.

Hlasování č. 10 Pro
8

Proti
0

Zdržel
0

Usnesení ZO č. 11/14-13 Zastupitelstvo  obce  nesouhlasí s  návrhem  p.  Ladislava  Novotného, 
bytem Pod Javory 2049/4,  Blansko a pí.  Květoslavy Nečasové,  bytem 
Stařeckého 1622/4, Blansko, na úplatu ve výši 50 Kč/1 m², jako náhradu 
za újmu strpění věcného břemene spočívajícího v uložení vodovodního 
potrubí v pozemcích p.č. 15/1 a 442/1, vše k.ú. Veselice na Moravě, které 
jsou  ve  spoluvlastnictví  jmenovaných.  Vodovodní  potrubí  uložené  v 
uvedených  pozemcích  slouží  jako  přípojka  pitné  vody  do  areálu 
Střediska sběru odpadů Veselice. Celkový rozsah věcného břemene činí 
celkem 73 m² a návrh obce na výši úplaty byl 5 Kč/1 m².   Požadavek 
jmenovaných  je,   aby  úplata,  jež  činí  celkem  3  650  Kč,  nebyla 
jednorázová, ale každoroční. Zastupitelstvo obce doporučuje, aby úplata 
byla jednorázová a byla ve výši obvyklé pro danou lokalitu.      

Ověřil: 

2  ze 2


